
      (Cat����.. Cl����. Fasc���..) 

 

 

 

 

 

 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 

UO IMPIANTI ED ENERGIA 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1062 

 
in data 24/06/2021 

 

Oggetto: CIG: ZC5321589C -  SERVIZIO DI CONDUZIONE DEGLI IMPIANTI 

ELEVATORI SITI NEI VARI FABBRICATI COMUNALI ART. 7.6 DEL CAPITOLATO 

SPECIALE D’APPALTO  APPROVAZIONE INTERVENTI MANUTENZIONE SUGLI 

IMPIANTI ELEVATORI INSTALLATI PRESSO ELEMENTARE FRANK E CAVOUR 

 

Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 

Regolarità contabile : 

 

 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  2094/0  2021  
 
 

                                                       Proposta nr. 1435 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CIG: ZC5321589C -  Servizio di conduzione degli impianti elevatori siti nei vari fabbricati 

comunali art. 7.6 del capitolato speciale d’appalto – Approvazione degli’interventi di manutenzione 

sugli impianti elevatori installati presso Elementare Frank e Elementare Cavour  -  Ditta MA.RI. srl 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 11/12/2020, con cui è stato 

approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2021 – 2022 - 2023; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 414 del 22/12/2020  con cui è stato 

approvato il PEG  Piano Esecutivo di Gestione 2021 – 2022 – 2023; 

- la D.D. a contrattare n. 2503 del 13/11/2018  con la quale si era indetta una procedura 

negoziata tramite RDO sul MEPA, per l’acquisizione  del servizio in oggetto 

 

Premesso altresì che con D. D. n 2503 del  13/11/2018 è stato affidato alla MA.RI. srl  con sede in 

Frazione Sessant 238/B - Asti - P.IVA 01074390053 il “Servizio di Conduzione e Manutenzione 

degli impianti elevatori siti nei vari fabbricati comunali” per una durata contrattuale di mesi 

trentasei ; 

Visto il Capitolato Speciale d’Appalto allegato al Bando “Servizi” nella Categoria “ Servizi agli 

impianti-manutenzione e riparazione” CPV 50750000-7 Manutenzione ascensori ” ed in particolare 

l’art. 7.6 “Attività di ripristino del regolare funzionamento degli impianti” nel quale viene definito il 

compenso degli interventi per il mantenimento degli impianti stessi ai fini della sicurezza; 

 

Vista altresì la necessità di ripristinare il corretto funzionamento degli impianti elevatori installati 

istallati presso la Scuola Elementare Cavour e la Scuola Elementare Frank, la Ditta MARI, ha 

trasmesso i  preventivi di spesa per ogni singolo intervento, con num di Protocollo 92544 del 

16/006/2021 per un importo complessivo di € 266,40 + IVA dedotta la quota di franchigia come 

definito in capitolato speciale d’appalto 

Quanto precisato si ritiene doversi procedere con cortese urgenza, all’impegno a favore della 

MA.RI srl dell’importo su indicato di € 266,40 + IVA imputando la spesa complessiva di € 325,00 

IVA compresa sul Capitolo di spesa 1702131 -  Bilancio 2021   

 

Precisato inoltre che : 

• l’affidamento verrà reso noto mediante pubblicazione di avviso sul profilo del committente 

www.comune.asti.it - sezione Amministrazione Trasparente - Bandi di gara e contratti, così 

come richiesto dal  D.Lgs. 33/13 e dall’art. 29 D.Lgs. 50/2016; 

• il contratto verrà stipulato, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. 50/2016, in modalità 

elettronica mediante apposito scambio di lettere commerciali; 

 

Ritenuto che tale affidamento rispetti i principi di cui all’art. 36 comma 1 D.Lgs. 50/2016; 

Rilevato che il Responsabile unico del procedimento, di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 ed in 

conformità all’art. 5 della legge 241/1990, è individuato nella persona dell’Ing. Paolo Carantoni, 

Dirigente del Settore LL.PP. ed Edilizia Pubblica, visto l’Ordine di Servizio n. 22 del 20/06/2019, 

che dichiara l’assenza di conflitti di interesse di cui all’art. 6bis della Legge 241/1990, all’art. 42 del 



  

D.lgs. 50/2016, nonché all’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti e della riserva di 

astensione in caso di successivo conflitto di interesse, secondo quanto stabilito agli artt. 6 comma 2 

e 7 del D.P.R. 62/2013; 

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità tecnica 

attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 

del D.Lgs. 267/2000; 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli artt. 107 e 

192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.lgs. 267/2000, la presente determinazione è 

trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva con l’apposizione del visto 

di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.  

 

IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

 

DETERMINA 

 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. Di approvare l’affidamento alla Ditta MA.RI srl  con sede in Frazione Sessant 238/B - Asti - 

P.IVA 01074390053, appaltatrice del Servizio di conduzione e manutenzione degli impianti 

elevatori comunali, dei lavori sugli impianti elevatori in premessa descritti; 

 

3. di impegnare la spesa complessiva per l’appalto in oggetto pari a € 325,00 (IVA inclusa) sul 

capitolo - CAP 1702131 Bilancio 2021 – Impegno .... come dal visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria rilasciato dal Dirigente del Settore Ragioneria Bilancio e 

Tributi che costituisce parte integrante della presente determinazione ; 

 

4. di precisare che l’affidamento verrà reso noto e verrà formalizzato come specificato in 

premessa; 

 

5. di dare atto che il responsabile del procedimento di cui all’articolo 31 del D.Lgs. 50/2016 è 

individuato nella persona  dell’Ing. Paolo Carantoni, Dirigente del Settore LL.PP. ed 

Edilizia Pubblica, che dichiara l’assenza di conflitti di interesse  ai sensi dell’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 

62/2013 e dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti. 

 

6. di dare atto che alla liquidazione del suddetto importo si provvederà a seguito di 

presentazione di regolare fattura da parte della Ditta MA.RI srl 

 

7. di mandare la presente determinazione all’Ufficio Amministrativo Archivio perché provveda 

agli adempimenti di competenza, ai sensi dell’art. 32, commi 7 e 8, del Regolamento di 

Contabilità, nonché al Settore proponente ed al Settore Ragioneria, Bilancio e Tributi per 

quanto di competenza. 

 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO;1;13746254



Citta' di Asti
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE LAVORI PUBBLICI ed EDILIZIA PUBBLICA nr.1435 del 17/06/2021

24/06/2021Data: Importo: 325,00

Oggetto: CIG: ZC5321589C -  SERVIZIO DI CONDUZIONE DEGLI IMPIANTI ELEVATORI SITI NEI VARI FABBRICATI COMUNALI ART.
7.6 DEL CAPITOLATO SPECIALE D’APPALTO  APPROVAZIONE INTERVENTI MANUTENZIONE SUGLI IMPIANTI
ELEVATORI INSTALLATI PRESSO ELEMENTARE FRANK E CAVOUR

Bilancio
Anno: 2021

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 1.777.872,86
1.612.772,40

325,00
1.613.097,40

164.775,46Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2021 124.436,21

122.247,25

325,00

122.572,25

Disponibilità residua: 1.863,96

Capitolo: 1702131

Oggetto: SERVIZI DI MANUTENZIONE E RIPARAZIONE

Progetto:

9130- PRESTAZIONI DI SERVIZI

6042- GESTIONE CALOREResp. servizio:

2021 2094/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2094/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2094/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.09.004 - Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari

Stanziamento attuale:

Finanziato con : 12-ONERI  URBANIZZAZIONE € 325,00  -

ESERCIZIO: 2021

 ASTI li, 24/06/2021

ZC5321589CC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.09.004 Manutenzione ordinaria e riparazioni di impianti e macchinari

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA;1;18639133


